
A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9

20123 MILANO
TEL. 02874389

FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

16 APRILE 2020
ORE 18:00

Lotto 21



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DAL 14 AL 16 APRILE

NEI SEGUENTI ORARI:

09:30 - 12:30 e 14:30 - 18:00

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

BIC: CRRAIT2RXXX

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

BIC: BPPIITRR

16 APRILE 2020
ORE 18:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 *	
Modena - Lettera da Reggio del 3/4/53 per Trieste, affrancata con 40 Cent celeste, otti-
mamente marginato - Raro - Mondolfo (5 - 25.000)� € 3.500,00

2 *	
Modena - Splendida lettera da Sassuolo per la Svizzera, affrancata con 40 più 15 Cent 
molto bene marginati - AD/ED/Mondolfo (10 + 3 - 1.875)� € 300,00

3 *	
Modena - Bellissima lettera da Reggio 16/7/59 per Samaden (Svizzera) affrancata con 
40 più 15 Cent molto bene marginati - Usati in periodo di Governo Provvisorio - An-
nullati “Posta Lettere Reggio” in d.c. con stemma sabaudo al centro - Raro insieme -  
Cert. ED - (B3 + B10 - 38.000)� € 5.000,00



2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

5 *	
Modena - Frontespizio di lettera da Massa Carrara per Parigi del 24/9/59 affrancata 
con 40 cent. scarlatto più 10 cent. bruno porpora di Sardegna bene marginati - An-
nullo molto nitido - Combinazione di grande rarità - EmD - Cert. ED - Non repertoriata  
nel cat. Sassone (C4 + C2)� € 12.500,00

4 *	
Modena - Lettera da Carrara del 24/6/59 per Modena, affrancata con cop-
pia del 10 Cent bruno porpora di Sardegna (es. superiore leggermente tocca-
to a sinistra) annullata con bollo P.D. (non quotato) - Grande rarità - GO - Cert. ED  
(C2 - oltre 100.000)� € 8.000,00



3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

8 *	
Napoli - Lettera da Napoli del 18/10/60 per Teramo affrancata con 1/2 gr. ottimamente 
marginato - Isolato - Raro di questa qualità - Cert. Bottacchi (2 - 6.000 +)� € 950,00

7 *	
Modena - Lettera del 16/11/61 affrancata con 40 cent. di Sardegna bene marginato an-
nullato con bollo lineare “Castel. Ne. Monti” (pti 13) - Unica nota con tale affrancatura da 
questa località - AD/ED -  Cert. Vaccari (16C - 9.200)� € 1.200,00

6 *	
Modena - Lettera del 17/6/60 affrancata con 20 cent. di Sardegna molto bene mar-
ginato annullato S. Ilario in d.c. azzurro (pti 10) - Bellissima - FI - Cert. Bottacchi  
(15C - 2.000)� € 300,00



4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

9 *	
Napoli - Copia del giornale di Napoli “Il Nazionale” del 8/2/61 per Venafro affrancato per 
1/2 tornese con la metà di destra del 1/2 grano con grandi margini - Degli otto casi noti 
(2 su frammento e sei giornali) questo è l’unico proveniente da Napoli - Grande rarità  
in condizioni eccezionali Mondolfo esteso - Cert. ED (2 - 450.000 +++)� € 95.000,00



5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

12 *	
Napoli - Lettera da Taranto del 14/8/60 affrancata con 5 più 2 più 1 gr. bene margi-
nati - Annulli “a svolazzo” più cerchio rosso a lato - Bellissima tricolore - Cert. ED -  
(3 + 7 + 9 - 1.650)� € 230,00

11 *	
Napoli - Lettera da Montesarchio del 07/58 affrancata con due esemplari del gra-
no annullati con bollo in cartella ed hanno ambedue un’impronta a secco di un sug-
gello apposto dal mittente - A lato ovale in azzurro grigiastro (pti 13) - Bellissima - 
Cert. AD (3 - 8.400)� € 1.200,00

10 *	
Napoli - Lettera da Dentecane del 18/8/59 affrancata con coppia verticale del grano - 
Molto bene marginata - Annulli azzurri (pti 9) - Splendida - ED (3 - 1.650)� € 300,00



6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

15 *	
Napoli - Splendida lettera da Napoli per città affrancata con 1 gr. bene marginato - A lato 
doppio cerchio rosso “Posta Interna di Napoli Sped.e” con numero scalpellato (punti 13)  
Rarità - Cert. RAY/Vaccari/AD (4b - 8.700)� € 1.400,00

14 *	
Napoli - Lettera da Gioja del 14/12/60 affrancata con striscia orizzontale di quattro del 
grano - Grandi margini - Annulli “a svolazzo” (pti 13 - tipo 1) - Splendida - EmD/AD/CH 
(4b - 15.500)� € 2.800,00

13 *	
Napoli - Bellissima lettera affrancata con coppia del grano molto bene marginata - Taran-
to 23/4/61 in cerchio impresso in azzurro (pti 7) - AD/Bolaffi (4a - 1.000)� € 160,00



7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

18 *	
Napoli - Lettera assicurata da Gallipoli del 31/12/60 affrancata con 1 più 2 e 5 gr. tutti 
bene marginati - Annulli “a svolazzo” (pti 8) - CH (4 + 7 + 9 - 2.100)� € 400,00

17 *	
Napoli - Lettera da Lagonegro del 25/1/61 affrancata con 1 più 2 gr. con ottimi margini - 
“Svolazzo” tipo 18 più cerchio rosso a lato (pti 11) - Splendida - GO - Cert. Bottacchi (4 
+ 5f - 3.500)� € 600,00

16 *	
Napoli - Splendida lettera assicurata da Campobasso del 1/4/61 affrancata con 1 gr. più 
tre esemplari del 2 gr. - Tutti bene marginati - Nitidi annulli “a svolazzo” (pti 12) - Bolaffi 
( 4 + 5 - 5.425)� € 900,00



8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

20 *	
Napoli - Splendida lettera da Mignano del 7/12/59 affrancata con 2 gr. ottima-
mente marginato - Annullato in cartella più cerchio rosso a lato (pti 11) - Cert. ED  
(5 - 3.075)� € 450,00

19 *	
Napoli - Lettera del 22/6/58 da Terlizzi per Napoli affrancata con 2 gr. con ottimi margini 
con annullato in cartella più bollo SI s.d. entrambi annullatori - A lato ovale di Molfetta - 
Rara combinazione - Cert. Colla (5)� € 500,00



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

23 *	
Napoli - Splendida lettera assicurata da Postiglione del 17/3/60 affrancata con coppia 
ottimamente marginata del 2 gr. - Tutti gli annulli sono impressi in rosso (pti 11) - EmD 
- Cert. ED (5d - 3.200 +)� € 450,00

22 *	
Napoli - Lettera assicurata da Agnone del 13/11/60 affrancata con tre esemplari bene 
marginati del 2 gr. annullati con nitida impronta “a svolazzo” (pti 12) - Splendido insieme 
- AD/CH - Cert. Bottacchi (5d - 5.250)� € 900,00

21 *	
Napoli - Lettera da Terlizzi per Lecce affrancata con 2 gr. bene marginato annullato con 
bollo in cartella di tipo assai diverso da quello regolamentare (pti R3) - A lato SI nomina-
tivo più ovale di Molfetta in rosso brunastro - Pezzo unico di straordinaria bellezza - Russo 
- Cert. AD/ED (5 - 75.000)� € 9.000,00



10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

26 *	
Napoli - Lettera da Napoli 07/59 per Noto affrancata con 2 più 1 gr. molto bene margi-
nati annullati in transito a Messina con bollo in cartella “Affrancatura insufficiente” (pti 
13) - A lato d.c. “Vapore Commerciale/Posta di Messina” - Insieme molto raro - Cert. ED  
(5 + 3 - 8.275)� € 1.250,00

25 *	
Napoli - Lettera assicurata del 29/1/61 da Pizzo affrancata con coppia bene marginata 
del 2 gr. annullata con bollo “a svolazzo” con a lato cerchio mancante del giorno e mese 
(pti 10 ++) - Splendida - CH (5f - 2.150 ++)� € 350,00

24 *	
Napoli - Splendida lettera da Terlizzi del 17/9/60 affrancata con 2 gr. ottimamente mar-
ginato - Annullo “a svolazzo” di Molfetta con stampatello inclinato di Terlizzi e cerchio 
di Molfetta a lato (pti 13) - Inoltre apposto in arrivo, sempre a lato, il bollo Napoli/Real 
Servizio in rosso in quanto la lettera era diretta a Liborio Romano, ministro dell’Inter-
no del Gabinetto del dittatore Garibaldi (testo completo interessante) - AD - Cert. ED  
(5e - 8.125)� € 1.300,00



11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

29 *	
Napoli - Splendida lettera da Piedimonte del 12/11/60 affrancata con 2 gr. 
molto bene marginato annullato con bollo in cartella (pti R2) - Rarità - AD  
(7 - 22.500)� € 3.500,00

28 *	
Napoli - Lettera da Cosenza (pti 13) del 9/6/58 affrancata con striscia di tre del 2 gr. 
(all’epoca dapprima applicata orizzontalmente, poi staccata ed applicata verticalmente 
per non coprire l’indirizzo) - Grandi margini - AD - Cert. ED (7 - 9.000)� € 1.400,00

27 *	
Napoli - Lettera da Napoli 1/6/58 per Trani affrancata con 2 gr. con ottimi margini obli-
terato sia con bollo “Annullato” che con bollo “Giacente” entrambi in cartella (pti 9 ++) 
- Raro fresco insieme - CH (6c - 1.875 +)� € 300,00



12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

32 *	
Napoli - Lettera da Casoli (SD s.d. a lato - pti 11) del 18/8/60 per Santamaria affrancata 
con 2 gr. ottimamente marginato - Di pregio - Cert. Bottacchi (7c - 3.000)� € 600,00

31 *	
Napoli - Splendida lettera da Lanciano del 28/10/60 affrancata con 2 gr. angolo di gruppo 
(pos. 50) con margini eccezionali - Annullo “a svolazzo” (pti 11) - Di grande effetto - CH 
- Cert. Bottacchi (7c - 3.100 +++)� € 600,00

30 *	
Napoli  - Lettera del 28/11/60 affrancata con 2 gr. con grandi margini annullato sia con 
bollo a datario di Bari impresso in rosso che con bollo “a svolazzo” (pti R2 - combinazione 
inedita) - Splendida rarità - AD - Cert. Bottacchi (N° 7b - 22.500 +++)� € 3.000,00



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

35 *	
Prov. Napoletane - Lettera spedita dall’ufficio postale del Porto di Napoli il 27/1/62 per 
Genova affrancata con 20 cent. di Sardegna con buoni margini - Lettera giunta franca a 
destino malgrado l’utilizzo di un francobollo che sarebbe stato ammesso all’affrancamen-
to solo a partire dal 1/10/62 (!!!) - Rarità - AD - Cert. ED (15E)� € 2.500,00

34 r	
Napoli - Grande frammento recante una “Croce” (pos. 47) con margini enormi e parte del 
vicino - Bellissimo - EmD - Cert. ED (16 - 7.750 ++)� € 1.500,00

33 *	
Napoli - Lettera da Morano del 03/60 affrancata con 2 gr. ottimamente marginato -  
Lineare a lato (pti 10) - Cert. AD (7d - € 1.975)� € 300,00



14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

38 *	
Prov. Napoletane - Splendida fresca lettera spedita da Ascoli (d.c.) il 19/7/62 per Guardia-
grele affrancata con 2 gr. azzurro chiaro con margini in ordine - La più bella lettera delle 
due sole conosciute affrancate con tale valore adoperato al di fuori del territorio dell’ex 
Regno di Napoli - Lettera giunta franca a destino - Grande rarità - Colla - Cert. CH/Sorani/
ED (2a)� € 15.000,00

37 *	
Prov. Napoletane - Circolare da Napoli del 22/5/62 per Milano affrancata con 1 gr. molto 
bene marginato annullato con bollo SD “Da Sicilia” impresso in rosso (pti 12) - Di parti-
colare pregio su questo valore isolato - Cert. Bottacchi (19 - 6.650)� € 850,00

36 *	
Prov. Napoletane - Circolare da Napoli del 10/8/62 affrancata con 1/2 gr. ottimamente 
marginato - Isolato - AD/CH/RAY - Cert. RD (18d - 10.000 +)� € 1.400,00



15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

41 *	
Prov. Napoletane - Fresca lettera assicurata da Castrovillari per Napoli del 14/9/61 
affrancata con 5 più 1 e 10 gr. tutti bene marginati - Tricolore di pregio - AD/Sor -  
Cert. Bottacchi (21c + 19 + 22c)� € 2.000,00

40 *	
Prov. Napoletane - Lettera da Catanzaro del 18/5/61 affrancata con 2 gr. più 1 gr. Napoli 
Regno - Ottimi margini - Annullo “a svolazzo” (pti 11) - Splendido insieme - AD - Cert. ED 
(4a + 2ab - 38.000)� € 5.000,00

39 *	
Prov. Napoletane - Lettera scritta a Briatico il 18/9/61 giunta a Napoli il 22/9/61 affran-
cata con 2 gr. molto bene marginato annullato in arrivo con la caratteristica “griglietta”  
(pti 11) - AD - Cert. Vaccari/RD (2ob - 3.000)� € 450,00



16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

44 *	
Parma - Lettera da Parma del 12/6/54 per Genova affrancata con coppia orizzontale del 
15 cent. con interspazio di gruppo - Ottimi margini - Rarità - EmD/AD - Certo BSO/RAY 
(7 - 100.000)� € 15.000,00

43 *	
Parma - Lettera da Borgo S. Donnino per Genova del 10/4/58 affrancata con 5 più 25 
cent. bene marginati - Di pregio - BSO/AD - Cert. Bottacchi (1 + 8 - 8.000)�€ 1.000,00

42 *	
Parma - Splendida lettera da Colorno (pti 8) per Calestano affranca-
ta con coppia ottimamente marginata del 5 cent. - Rarissima tariffa - Cert. RAY 
(1 - 10 cent. isolato 32.000)� € 4.500,00



17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

46 *	
Parma - Lettera da Parma del 30/8/59 per Desenzano affrancata con 20 cent. 
di Sardegna molto bene marginato - Secondo periodo dell’uso provvisorio -  
Rattone/Bolaffi/AD/RAY - Cert. ED (A8 - 12.250)� € 1.500,00

45 *	
Parma - Giornale L’Armonia tassato con 9 cent. con grandi margini e b. di f. a destra - 
Annullo in d.c. “Pontremoli 23/8/56” - Il più bello conosciuto - Grande rarità - Ex Rotschild 
- EmD - Cert. ED (T2 - 150.000 +)� € 22.000,00



18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

49 *	
Pontificio - Splendidia lettera da Fossombrone del 5/2/60 affrancata con striscia di tre 
verticale b. di f. del bajocco con l’es. centrale con otto filetti pieni e gli altri due quasi - 
Spettacolare (2 - 2.000 ++)� € 350,00

48 *	
Pontificio - Lettera del 24/12/53 da Montalboddo tassata al retro con 1 baj b. di f. e mo-
strante a destra l’interspazio con parte dell’es. vicino - Splendida - AD (2)� € 100,00

47 *	
Parma - Lettera da Bedonia del 1/8/62 affrancata con 20 cent. di Sardegna bene mar-
ginato annullato con la piccola griglia ducale di Borgotaro e con la dicitura a penna 
“Bedonia” - A lato d.c. di Borgotaro - Combinazione unica - Splendida rarità - Cert. ED 
(15E)� € 2.500,00



19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

52 *	
Pontificio - Splendida lettera da Roma del 25/7/67 affrancata con 2 baj avorio con due 
impronte a secco (una speculare) del marchio “Bath” - Grandi margini - Rarità - FI/AD - 
Cert. ED (3Ad - 9.000 ++)� € 1.600,00

51 *	
Pontificio - Lettera da Pesaro del 15/11/60 affrancata con 1 baj prima composizione con 
completa doppia stampa - Buoni margini - Pezzo unico di grande rarità e qualità - Sor - 
Cert. ED (2Aa - 60.000)� € 9.000,00

50 *	
Pontificio - Lettera in porto assegnato da Viterbo 8/5/63 per Piansano recante al verso 1 
baj. più due es. del 1/2 baj. lilla vivo - Ottimi margini - Bellissima e rara - AD/GO/Mon-
dolfo - Cert. ED (2 + 1e - 12.000 +)� € 1.600,00



20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

55 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Roma (griglie in nero azzurrastro) per Piazza Armerina 
del 7/2/63 affrancata con un 3 baj più coppia del 8 ed un 7 baj tutti bene marginati - 
Piroscafi postali francesi in cartella che colpisce il 3 baj - Tricolore di pregio - ED - Cert. 
Bottacchi (4Ac + 9 + 8 - 2.750 +)� € 450,00

54 *	
Pontificio - Fresca lettera da Roma 21/12/59 per Narni affrancata con 3 baj con otto filetti 
completi - Di pregio - AD (4Aa - 3.250)� € 350,00

53 *	
Pontificio - Bellissima lettera del 26/6/52 per Pergola affrancata con 3 baj b. di f. e bene 
marginato - Annullato Porto S. Giorgio in cartella più d.c. di Fermo - D’effetto e non co-
mune (4)� € 200,00



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

58 *	
Pontificio - Lettera assicurata (II° tipo) da Roma del 9/12/57 affrancata con 6 più 3 baj 
con margini in ordine - Annulli tutti impressi in rosso (pti R3) - Di notevole rarità - RAY - 
Cert. Bottacchi (7a + 4Aa - 75.000)� € 3.000,00

57 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Ferrara del 10/8/58 affrancata con 6 baj a. di f. 
(7 - 400 ++)� € 75,00

56 *	
Pontificio - Splendida lettera da Scheggia per Pesaro del 29/1/60 affrancata con 4 baj più 
metà verticale del bajocco - Ottimi margini - Pezzo unico di straordinaria qualità - AD - 
Cert. Colla (5Ab + 2A)� € 3.500,00



22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

61 *	
Pontificio - Lettera assicurata del 13/7/59 da Cagli per Pesaro affrancata con 7 più 2 baj 
- Ottimi margini - Molto bella (8 + 3 - 650 ++)� € 150,00

60 *	
Pontificio - Lettera da Ferrara per Firenze del 16/3/52 affrancata con 7 baj b. di f. 
più 1/2 baj b. di f. sette filetti - Affrancatura molto rara di splendida qualità - Bolaffi  
(8 + 1)� € 200,00

59 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Fossombrone del 3/4/56 affrancata con 6 baj doppia 
stampa con inchiostro oleoso più un 4 baj - Bene marginati - Due sole lettere note - Ra-
rità - AD/GO - Cert. ED (7d + 5a - 55.650)� € 8.000,00



23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

64 *	
Pontificio - Lettera gialla affrancata con 20 cent. rosso bene marginato - Roma 11/2/68 
- Bellissimo effetto cromatico (18)� € 150,00

63 *	
Pontificio - Lettera da Bologna del 19/2/59 per Marsiglia affrancata con striscia di tre 
(primi 2 otto filetti!) a. di f. e coppia del 8 baj - Spettacolare insieme di grande qualità 
(9 - 7.000 ++)� € 1.000,00

62 *	
Pontificio - Bellissima lettera da Velletri per Parigi  affranca-
ta con coppia del 7 più 4 e 2 baj tutti bene marginati - Tricolore - Bolaffi -  
Cert. ED (8 + 5A + 3a - 1.650 +)� € 300,00



24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

67 *	
Pontificio - Lettera del 18/1/62 affrancata con 20 cent. Sardegna con buoni margini an-
nullato con c.s. Macerata - A lato Loro SD in rosso (pti 13) - Raro insieme molto bello 
- AD/ED (15D -  8.000)� € 1.300,00

66 *	
Pontificio - Lettera mancante al verso dell’aletta inferiore affrancata con 20 
cent. Sardegna toccato in basso a destra annullato con c.s. di Fermo 11/8/62 
- A lato in cartella R. Posta Del Comune Di Falerone - Pezzo unico di grande rarità  
(15D - 75.000)� € 4.500,00

65 *	
Pontificio - Lettera da Roma del 22/6/68 per Firenze affrancata con un 20 cent. con 
unito in basso l’interspazio di gruppo - Bene dentellato - In arrivo, al verso, an-
nullo meccanico sperimentale di Firenze di fornitura inglese - Bolaffi - Cert. ED  
(27a/I - 26.000)� € 3.000,00



25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

70 *	
Pontificio - Lettera per Macerata (c.s. annullatore) del 7/9/63 spedita da Ripe S. Gi. (nesio 
- SD nitido a lato) affrancata con 5 cent. Sardegna molto bene marginato - Pti 13 - Molto 
bella e rara - AD (13E - 8.500)� € 1.200,00

69 *	
Pontificio - Lettera affrancata con 20 cent. Sardegna bene marginato annullato Pennabilli 
in cartella (pti R3) - Riannullato in transito con d.c. Macerata Feltria 17/1/62 - Al verso 
vari annulli - Manca aletta inferiore della lettera - Pezzo unico di grande rarità - EmD (15D 
- 75.000)� € 5.000,00

68 *	
Pontificio - Bellissima lettera del 25/2/62 per Fermo affrancata con 20 cent. Sardegna 
con buoni margini annullato Loro in S.D. rosso (pti R1) ripetuto anche a lato - Macerata 
in d.c. sul fronte - Rarità - Cert. Vaccari (15Eb - 18.000)� € 2.000,00



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

73 *	
Romagne - Splendida letterina (riprodotta a pag. 327 cat. Sassone) da Faenza del 23/7/59 
affrancata con 1 baj molto bene marginato - EmD - Cert. ED (2 - 2.500)� € 400,00

72 *	
Pontificio - Lettera del 27/2/61 affrancata con coppia molto bene marginata del 10 cent. 
Sardegna annullata S. Ginesio in cartella impressi in rosso (pti 12) e con d.c. di Macerata 
- Raro insieme - AD (14Cg -5.900)� € 900,00

71 *	
Pontificio - Lettera del 24/10/61 affrancata con 20 cent. Sardegna molto bene marginato 
- S. Ginesio in cartella annullatore (pti 12) - Nitido e raro (15D - 5.000)� € 900,00



27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

76 *	
Romagne - Lettera spedita da Bologna del 15/9/59 per Milano affrancata con due esem-
plari del 4 baj - Ottimi margini - Rara affrancatura - ED (5 - 3.000 +++)� € 1.000,00

75 *	
Romagne - Splendida bustina da Ferrara del 24/6/59 per Bologna affrancata con un 2 baj 
molto bene marginato - AD - Cert. ED (3 - 2.500)� € 400,00

74 *	
Romagne - Lettera spedita da Ferrara il 1 settembre 1859 per Rovigo affrancata con 
coppia orizzontale del bajocco con buoni margini - A lato tassa di 5 soldi per la tratta 
austriaca - Una delle due sole lettere note affrancata con esemplari del Pontificio ritenuti 
validi dopo l’introduzione degli esemplari per le Romagne - Grande rarità storico postale 
- Cert. Bottacchi (2)� € 8.000,00
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79 *	
Sardegna - Lettera da Torino del 18/5/53 affrancata con 20 cent. con tre margini enormi 
e filetto bianco in alto - Eccezionale - ED (2 - 1.650 +++)� € 300,00

78 *	
Sardegna - Lettera da Faverges (d.c. - pti R2) per Doussane affrancata con un 5 cent. 
nero grigiastro prima tiratura con ottimi margini - Uso isolato - Insieme di grande rarità 
- Cert. Colla (1e - oltre 120.000)� € 15.000,00

77 *	
Romagne - Lettera da Bologna del 9/1/60 per Monaco (Baviera) affrancata con 
8 più 4 baj molto bene marginati - Rara affrancatura di qualità - GO - Cert. FI/ED  
(5 + 8 - 60.000)� € 8.000,00



29VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

82 *	
Sardegna - Busta “valentina” affrancata con 20 cent. bene marginato e giusto in alto a 
sinistra - “Nodo di Savoia” più Sassari 13/3/51 in d.c. a lato con data rimarcata a penna 
(pti R1)- Di notevole rarità e bellezza - ED (2 - 16.650 ++)� € 2.500,00

81 *	
Sardegna - Lettera del 31/1/52 per Firenze affrancata con 20 cent. toccato in basso - 
Annullo a rombi più Ormea in d.c. rosso a lato - Freschissima - Cert. ED che la dichiara 
unica (pti R1?) - (2 - 15.000 +)� € 1.500,00

80 *	
Sardegna - Lettera da Genova del 26/5/52 per Roma affrancata con 20 cent. bene mar-
ginato con ampio b. di f. a destra - Fresco insieme - ED (2 - 1.650 ++)� € 300,00
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85 *	
Sardegna - Busta “valentina” affrancata con due es. del 20 cent. con l’esemplare di 
sinistra con vistosa falla di stampa all’angolo inferiore destro (pos. 24 e 25 del quarto 
riporto) - Ottimi margini - Torino 10/4/52 - Cert. ED - (2 - 3.300 ++)� € 600,00

84 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Torino 28/7/53 affrancata con un 20 cent. az-
zurro chiaro quarto riporto ottimamente marginato con b. di f. in basso - FI /Sor  
(2f - 2.000)� € 400,00

83 *	
Sardegna - Splendida lettera da Mondovì del 15/5/51 per Casale affrancata con 20 cent. 
con ottimi margini - Annullato sia con i rombi neri che con il lineare impresso in rosso (pti 
R1) - Rarità - Cert. Colla (2 - 24.000)� € 3.500,00
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88 *	
Sardegna - Lettera da Porto Maurizio 5/4/55 per Torino affrancata con 20 cent. con ottimi 
margini , parte di un vicino e b. di f. a destra - Bellissima - ED (8 - 1.200)� € 200,00

87 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Borgo S. Dalmazzo 27/7/55 per Centallo recante un 20 
cent. con grandi margini - AD/ED (8 - 1.200)� € 200,00

86 *	
Sardegna - Lettera da Cagliari del 2/9/55 per Sassari affrancata con due coppie ottima-
mente marginate del 5 cent. - Splendida e rara affrancatura - Bolaffi - Cert. finanziario 
Bolaffi 100% (7 - 19.000 +++)� € 4.000,00
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91 *	
Sardegna - Splendida lettera da Torino 10/7/55 per Bagnone (Parma) affrancata con un 
40 cent. con grandi margini - EmD - Cert. AD (9b - 18.000)� € 3.000,00

90 *	
Sardegna - Splendida busta da Torino 4/11/54 per Borgomale d’Alba recante coppia otti-
mamente marginata del 20 cent. - Bolaffi - Cert. RAY (8 - 6.750)� € 1.000,00

89 *	
Sardegna - Splendida lettera da Asti 9/2/55 per Alba affrancata con 20 cent. con margini 
eccezionali e parte di due vicini - AD (8c - 1.200)� € 250,00
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94 *	
Sardegna - Lettera da Nizza Marittima del 6/4/57 per Marsiglia affrancata con coppia del 
5 cent. verde scuro più un 40 cent. vermiglio scuro - Ottimi margini - Grande rarità di 
ottima qualità - AD/FI - Cert. Colla (13Ac + 16b - 50.000 +++)� € 8.000,00

93 *	
Sardegna - Splendida lettera da Chambery del 3/8/55 (!!!) per Parigi affrancata con 40 
cent. terza emissione più coppia verticale del 5 cent. verde smeraldo scuro - Grandi mar-
gini - Rarità - Cert. ED (9 + 13f - 50.000 +++)� € 8.000,00

92 *	
Sardegna - Lettera da Chambery del 2/6/55 per Lione affrancata con 40 più due esem-
plari del 5 cent. - Ottimi margini - Bellissima - Cert. AD (9 + 7 - 27.500)� € 5.000,00
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97 *	
Sicilia - Fresca lettera da Scicli del 05/59 per Palermo affrancata con 2 gr. (pos. 15) molto 
bene marginato - Ovale rosso a lato (pti 13) - Cert. Colla (6a - 8.875)� € 1.200,00

96 *	
Sardegna - Splendida bustina da Spezia del 17/4/57 per l’Indiana (Stati Uniti) affrancata 
con 20 cent. celeste più due es. del 40 cent. vermiglio tenue tutti ottimamente marginati 
- Cert. AD/ED (15f + 16 - 6.575 +)� € 1.000,00

95 *	
Sardegna - Splendida lettera da Chiavenna 21/11/61 per Sondrio affrancata solo al recto 
con 20 cent. annullato con bollo in 2C (pti 5) più 40 cent. annullato con bollo raccoman-
dato in cartella (inedito) - Ottimi margini - Raro insieme � € 400,00
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100 *	
Sicilia - Bellissima lettera da Castellammare del 04/59 per Calatafimi affrancata con stri-
scia di tre orizzontale a. di f. del 2 gr. cobaldo (pos. 1/3) - Ottimi margini - Bolaffi - Cert. 
AD/ED (7b - 17.000 ++)� € 2.000,00

99 *	
Sicilia - Bellissima lettera da Barrafranca (pti 12) del 20/1/60 affrancata con 2 gr. bene 
marginato - Bellissima - EmD - Cert. Colla (6g - 5.875)� € 800,00

98 *	
Sicilia - Lettera da Piedimonte del 4/4/59 per S. Maria di Capua affrancata con 2 gr. cobal-
to scuro con ottimi margini (pos. 23) - Nitido ovale senza fregi a lato (pti R1) - Bellissima 
Cert. Colla (6c - 18.500)� € 2.750,00
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103 *	
Sicilia - Bellissima letterina da Bronte del 3/8/59 per Assaro affrancata con 2 gr. bene 
marginato - Ovale in azzurro verdastro (pti 11) - Cert. Colla (8d - 3.875)� € 500,00

102 *	
Sicilia - Lettera assicurata da Sambuca (cognome del destinatario asportato) per Palermo 
affrancata con due es. del 2 gr. azzurro verdastro (pos. 45 e 49) molto bene marginati - 
Ovali rossi a lato (pti 12) - Cert. Colla (8b - 7.000)� € 1.000,00

101 *	
Sicilia - Lettera da Siculiana del 3/1/59 (terzo giorno d’uso!) per Palermo affrancata con 
2 gr. a. di f. (pos 91) e grandi margini - AD/Sor - Cert. ED (7c - 3.500 ++)� € 500,00
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106 *	
Sicilia - Splendida lettera da Francofonte del 21/4/62 per Palermo affrancata con 10 cent. 
di Sardegna molto bene marginato - Annullo ovale punteggiato (pti 13) - EmD/RAY - 
Cert. AD/ED (14Co - 8.300)� € 1.300,00

105 *	
Sicilia - Splendida lettera da Centorbi del 7/9/62 per Assaro affrancata con coppia del 5 
cent. verde giallastro chiaro di Sardegna - Ottimi margini - Muto “FC” in cerchio annulla-
tore - Unica lettera nota con muto su tale affrancatura - Di straordinaria qualità e bellezza 
- EmD esteso - Cert. ED (13Db)� € 2.000,00

104 *	
Sicilia - Bellissima letterina del 28/5/61 affrancata con 10 cent. Sardegna molto bene 
marginato annullato Scicli SD s.d. (pti 12) - Rara - Cert. Colla (14Cc - 5.210)� € 850,00
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109 *	
Toscana - Lettera raccomandata da Montecatini di Val di Cecina (pti 12) del 10/12/55 per 
Empoli affrancata con striscia di quattro del 2 cr. più coppia della crazia - Buoni margini 
- Raro insieme - EmD/ED (5 + 4d - 38.500)� € 5.000,00

108 *	
Sicilia - Bellissima lettera da Messina del 2/10/61 per Catania affrancata in tariffa interna 
con striscia di cinque orizzontale del 2 cent. di Sardegna - Ottimi margini - AD - Cert. ED 
(20 - 10.000 +)� € 1.500,00

107 *	
Sicilia - Bellissima lettera da Francofonte del 7/4/62 per Palermo affrancata con 10 cent. 
di Sardegna molto bene marginato - Annullo più ovale punteggiato in azzurro (pti R2) - 
Rarità - RAY - Cert. AD/ED (14Co - 22.800)� € 3.300,00
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112 *	
It. Regno - Bellissima letterina da Vercelli del 1/12/63 (primo giorno d’uso!) per Torino 
affrancata con 15 cent. bene dentellato - Annullo particolarmente nitido sul francobollo - 
AD - Cert. ED (18 - 6.000)� € 800,00

111 *	
Toscana - Bellissima lettera da Firenze 11/61 per Forlì affrancata con 40 più 80 cent. con 
margini bianchi - Affrancatura di sei porti per via di allegati (testo interno completo) - 
Raro insieme - AD - Cert. ED (21 + 22 - 14.000 +)� € 2.000,00

110 *	
Toscana - Lettera da Livorno del 15/5/55 per Modena affrancata con 4 crazie con 
grandi margini e parte di cinque vicini! - P.D. azzurro - Molto bella - Bottacchi  
(6 - 1.200 +++)� € 200,00
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115 *	
It. Regno - Busta BLP spedita dall’ufficio emissione per promuovere la pub-
blicità sulle stesse affrancata con 10 cent. bene dentellato usato il 17/3/24 in  
regolare tariffa - Uso eccezionale e rarissimo sconosciuto al dott. Barbacovi -  
Cert. Colla (BLP 1)� € 9.000,00

114 8	
It. Regno - 1,75 lire dentellato 11 x 13 3/4 - Raro - AD - Cert. RAY  
(214a - 6.500)� € 800,00

113 àà	
It. Regno - Splendida serie dei quattro valori non emessi di Umberto - Bene dentellati e 
di centratura eccezionale - Rarità - Cert. RAY (58A/D - 128.000)� € 36.000,00
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118 *	
Monaco - Lettera del 23/12/58 recante il bollo nominativo in d.c. e lo SD P.P. Monaco 
entrambi in azzurro - Di pregio� € 300,00

117 à	
Bulgaria - Seconda serie nelle tre tinte note per i sei valori - 18 esemplari - Cert. Penev 
(6/11)� € 4.500,00

116 à	
Bulgaria - La prima serie nelle tre tinte note per i cinque valori - 15 esemplari -  
Raro insieme - Cert. Penev (1/5)� € 5.000,00
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121 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata viaggiata del 2/6/32 affrancata con la serie 
Garibaldi con annullo celebrativo (A 32/8 - 1.200)� € 300,00

120 r	
Posta aerea - It. Regno - Angolo superiore di busta recante 7,70 lire Balbo più 1,25 im-
periale con annulli del volo e d’arrivo - Cert. Cilio (A 25 - 2.000 ++)� € 400,00

119 *	
Monaco - Lettera del 10/2/69 per Bellinzona (Svizzera) affrancata con 10 più 20 cent. di 
Francia bene dentellati annullati con numerale 23 - Fresco insieme con annulli di transito 
ed arrivo� € 300,00
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124 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma affrancato del 1/7/33 per 
Roma via Reykjavik del corriere supplementare della crociera Balbo -  
Raro insieme - AD/Bolaffi/Longhi� € 1.200,00

123 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata aerea da Milano 2/6/33 per New York 
affrancata con trittico I-GIOR - Cert. Bolaffi/ED (A 52 G)� € 1.500,00

122 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata per la Francia affrancata con 10 lire Zep-
pelin più due valori imperiale - Annulli del volo� € 350,00
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127 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma affrancato con la serie Roma/Buenos Aires più due 
valori complementari - Mondolfo (A 56/9 - 2.250)� € 650,00

126 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma raccomandato per St. Louis (U.S.A.) affrancato 
con nove valori della serie del decennale di Fiume - Al verso vari annulli di transito ed 
arrivo (356 + A 60/5 + 67/8)� € 300,00

125 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma raccomandato per St. Louis (U.S.A.) affrancato 
con la serie per l’Anno Santo più 5 cent. Imperiale - Al verso vari annulli di transito ed 
arrivo (345/8 + 243 + A 54/5)� € 250,00
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130 *	
Posta aerea - Tripolitania - Busta raccomandata viaggiata affrancata con la serie Roma 
Buenos Aires più complementari - Cert. RAY (A 30/33)� € 700,00

129 *	
Posta aerea - Eritrea - Cartoncino raccomandato del 27/9/32 affrancato con sei valori e 
volato con 9 Sudamerikafahrt Zeppelin � € 400,00

128 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata viaggiata del 1/2/38 affrancata con la serie 
di posta aerea per il bimillenario di Augusto - Cert. RAY (A 106/10 - 1.750)� € 350,00
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133 *	
Posta aerea - Italia Repubblica - Aerogramma per Bombay del 10/9/48 con timbro d’ar-
rivo recante 100 lire S. Caterina più 5 e 50 lire Democratica� € 200,00

132 *	
Posta aerea - It. Repubblica - Busta via aerea per l’Inghilterra (senza bollo d’ar-
rivo come d’uso) del 23/1/48 affrancata in giusta tariffa pneumatica aerea -  
Di notevole pregio (P.A. 137/8 + P.Pn. 18)� € 400,00

131 *	
Posta aerea - Tripolitania - Aerogramma raccomandato viaggiato per il Brasile recante la 
serie per il circuito delle oasi più valori complementari - Vari annulli di transito al verso - 
Raro insieme (A 34/40 - 12.500 +)� € 2.000,00
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136 *	
Posta aerea - Vaticano - Busta affrancata del 2/8/29 del primo volo per Milano - 10 aero-
grammi volati - Rara (Longhi 29 Acc)� € 325,00

135 *	
Posta aerea - Vaticano - Busta del 2/8/29 affrancata con tre valori e spedita con il primo 
servizio aereo postale Vaticano/Genova� € 150,00

134 *	
Posta aerea - Italia Repubblica - Aerogramma del 2/1/52 per il Con-
go Belga (bollo d’arrivo) affrancato con 25 e 100 lire Italia al lavoro -  
Destinazione inedita in perfetta tariffa� € 300,00
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139 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Busta del 10/12/29 con affrancatura multipla mista del 
primo volo Roma/Tunisi� € 150,00

138 *	
Posta aerea - Vaticano - Busta viaggiata del 23/7/39 del primo volo Parigi Marsiglia - 19 
volate - (Longhi 3867)� € 300,00

137 *	
Posta aerea - Vaticano - Cartoncino affrancato del 29/3/32 volato con Zeppelin 8 Suda-
merikafahrt� € 550,00
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142 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Busta spedita dal Vaticano il 8/7/31 completata il 9/7 
con Italia ed inoltrata con il secondo volo Roma/Tirana - 15 aerogrammi volati  
(Longhi 31CAj)� € 325,00

141 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Busta spedita dal Vaticano il 31/3/31 e completata il giorno 
successivo inoltrata con il primo volo Roma/Berlino - 48 buste volate di cui la maggior 
parte affrancate per 1,25 lire (Longhi 31FAf)� € 325,00

140 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Busta raccomandata viaggiata del 17/1/30 con affrancatu-
ra multipla mista per Castelrosso (Egeo)� € 150,00
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145 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Cartolina per Casablanca fatta proseguire per Buenos Aires 
con affrancatura mista - Di pregio - Cert. Colla (25 + 29 + A 57)� € 1.200,00

144 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Busta spedita dal Vaticano il 4/6/32 e completata il giorno 
seguente inoltrata con il volo Roma/Caprera� € 325,00

143 *	
Posta aerea - Vaticano/Italia - Busta volata del 29/4/32 con affrancatura mista del primo 
volo Roma/Gibilterra - 14 trasportate� € 350,00
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147 *	
Posta aerea - Terranova - Busta affrancata con 4,50 $ Balbo viaggiata da St. Johns a 
Roma - 26/7/33� € 600,00

146 *	
Posta aerea - Vaticano/It. Regno - Busta viaggiata con affrancatura mista con serie com-
pleta - Di pregio (31 + A 56/9)� € 1.300,00
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A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9

20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

16 aprile 2020

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima
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Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DAL 14 APRILE AL 16 APRILE

NEI SEGUENTI ORARI:

09:30 - 12:30 E 14:30 - 18:00

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT50S0627001600CC0960640345

BIC: CRRAIT2RXXX

--------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

BIC: BPPIITRR



Lotto 74

Lotto 107

Lotto 44

Lotto 113



A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9 - 20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
16 APRILE 2020

ORE 18:00

Lotto 9
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